
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«28» ноября  2024 г.                                                                    №_549 

 

 

Об организации и проведении 

региональных акций в 2024-2025 

учебном году в рамках 

подготовки к государственной 

итоговой аттестации 

 

Во исполнение решения Коллегии Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 28.08.2024 № РК-2/2024 «Результаты 

государственной итоговой аттестации выпускников Республики Татарстан в 

2024 году», приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 05.09.2024  № под-1513/24 «Об утверждении «Дорожной карты» 

проведения государственной итоговой  аттестации выпускников 9 и 11(12) 

классов в 2025 году» и в целях ознакомления с особенностями контрольных 

измерительных материалов, используемых при проведении государственной 

итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2025 году, повышения уровня 

психологической готовности к экзаменам выпускников текущего года и 

предоставления возможности получения объективной информации о 

качестве подготовки обучающихся в интересах всех участников 

образовательных отношений, 
 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать в  ОО Алькеевского МР  региональные акции «Всё 
решают только знания: разберем со специалистом!» и «Законы победителей: 
секреты вершины в 100 баллов!» в следующие сроки: 

  акция «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» для 
обучающихся 9 и 11 классов 14 декабря 2024 года (математика, в том числе 
для обучающихся 11 класса математика (базовый/профильный уровни)), 

акция «Законы победителей: секреты вершины в 100 баллов!» для 
обучающихся 11 классов c 20 января по 28 февраля 2025 года. 

Время начала проведения: 10.00 ч.                              

Ответственными за проведение акции назначить муниципальных 
координаторов ГИА Нуруллину Л.А. и Коновалову Н.М. 

2.  Образовательным организациям: 

обеспечить доведение информации о проведении каждого мероприятия 

до родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том 

числе путем размещения информации на стендах и сайтах 

общеобразовательных организаций) в срок не позднее 01  декабря 2024 года, 



организовать распределение участников Акции «Всё решают только 

знания: разберем со специалистом!» по аудиториям, сформировать списки 

участников Акции по форме ППЭ-05-01 «Список участников ГИА в 

аудитории ППЭ, 

организовать участие в мероприятиях представителей родительского 

сообщества, общественности, средств массовой информации 

провести информационно-разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) участников Акций, участниками Акций о 

недопустимости нарушения Порядков проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, утвержденных приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.10.2023 № 233/552 и № 232/551, 

обеспечить участие педагогических работников, привлекаемых к 

организации и проведению Акций. 

     связаться с выпускниками прошлых лет, готовыми поделиться секретами 

подготовки к ЕГЭ, родителями и учителями; 

      подготовить ролик с форматом: разрешения видеоматериала HD 720р, 

1280х720, кадровая частота не менее 50 кадров в сек., соотношение сторон 

1:1, формат видеоматериала mpeg4, хронометраж ролика не более 60 сек; 

    провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) и выпускниками прошлых лет о соблюдении требований 

защиты персональных данных и демонстрации информаций в СМИ; 

разместить  новостные  материалы  и готовые ролики   о  результатах 

Акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!»  до 18 

декабря 2024 года, акции «Законы победителей: секреты вершины в 100 

баллов!» до 08 февраля 2025 года в сети Интернет (на сайтах, СМИ, 

социальных сетях («ВКонтакте») с использованием хештегов 

#образованиетатарстан #ГИА2025 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2025 

#готовимсявместерт #готовимсякГИА). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя УО Шатунову Ю.Р. 

 

 

 


